
Carlos Flores
4.72 kW 9 de Octubre de 2024

1C

1,000 kWh $ 3,068

8 1,239 kWh $54

98.24 % BIMESTRE $ 3,014

$18,410.00 MXN $327.00 MXN $18,084.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.0 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.0 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

# 20240040

Carlos Flores  

8 Longi 590W Hi-MO7

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

4720 EVEREST

Subtotal $ 77,887.15

IVA $ 12,461.94

TOTAL (MXN) $ 90,349.09

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 18,410.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,084.00 $ 18,084.00 $ -72,265.09

2 $ 18,962.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,626.52 $ 18,626.52 $ -53,638.57

3 $ 19,531.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,185.32 $ 19,185.32 $ -34,453.26

4 $ 20,117.10 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,760.88 $ 19,760.88 $ -14,692.38

5 $ 20,720.62 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,353.70 $ 20,353.70 $ 5,661.32

6 $ 21,342.24 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,964.31 $ 20,964.31 $ 26,625.63

7 $ 21,982.50 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,593.24 $ 21,593.24 $ 48,218.87

8 $ 22,641.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,241.04 $ 22,241.04 $ 70,459.91

9 $ 23,321.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,908.27 $ 22,908.27 $ 93,368.18

10 $ 24,020.87 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,595.52 $ 23,595.52 $ 116,963.70

11 $ 24,741.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,303.38 $ 24,303.38 $ 141,267.08

12 $ 25,483.75 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,032.49 $ 25,032.49 $ 166,299.57

13 $ 26,248.26 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,783.46 $ 25,783.46 $ 192,083.03

14 $ 27,035.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,556.96 $ 26,556.96 $ 218,639.99

15 $ 27,846.78 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,353.67 $ 27,353.67 $ 245,993.66

16 $ 28,682.18 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,174.28 $ 28,174.28 $ 274,167.95

17 $ 29,542.65 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,019.51 $ 29,019.51 $ 303,187.46

18 $ 30,428.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,890.10 $ 29,890.10 $ 333,077.56

19 $ 31,341.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,786.80 $ 30,786.80 $ 363,864.35

20 $ 32,282.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,710.40 $ 31,710.40 $ 395,574.76

21 $ 33,250.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,661.72 $ 32,661.72 $ 428,236.47

22 $ 34,248.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,641.57 $ 33,641.57 $ 461,878.04

23 $ 35,275.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,650.81 $ 34,650.81 $ 496,528.85

24 $ 36,333.73 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,690.34 $ 35,690.34 $ 532,219.19

25 $ 37,423.74 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,761.05 $ 36,761.05 $ 568,980.24

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 602.8 631.3 697.4 692.4 724.4 732.7 717.7 707.5 583.3 655.7 598.6 607.3

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


